ממכתביו לש"ז שוקן, עשה עגנון השוואה בין תקופות שונות של הרב קוק וסיפר לו על "התפתחותו" של הרב קוק: "אצל הרב קוק הייתי פעמים עם ר' אליעזר מאיר ליפשיץ. הרב קוק עוד זכר כי קרא את והיה

¹ נכון הוא שהרב קוק נהג לפרסם, לקראת החגים, מאמרים חגיגיים, בעתון 'הארץ', ברם הדבר נעשה – כמובן – רק עד מותו, בשנת תרצ"ה (1935), אותה שנה בה שוקן רכש את העיתון.

² **ש"י עגנון – ש"ז שוקן: חילופי אגרות (תרע"ו-תשי"ט)**, הוצאת שוקן, ירושלים ותל אביב, תשנ"א.

³ ש"י עגנון, **מעצמי אל עצמי**, הוצאת שוקן תשל"ו, עמ' 30; וראה שם, עמ' 191: "...

ולמרות זאת, לעגנון עצמו היתה כנראה מוטיבציה לנסות ולגשר על הפערים. עגנון עושה זאת בשתי דרכים ובאופן דו-סטרי: משוקן לראי"ה - בתמיכה כלכלית שהוא מעביר לישיבתו של הרב קוק, בשמו המפורש של שוקן; מהראי"ה לשוקן - ברכישת ספרי הרב קוק עבור שוקן. בהתאם לכך, בתחילת שנת תרצ"א (1930) כתב הרב צבי יהודה הכהן קוק, בן הראי"ה, לעגנון את המכתב הבא, המתפרסם להלן לראשונה:

ב"ה כ"ח תשרי צ"א

כ' מר ש"י עגנון הי"ו,

שלום.

לא עלה בידי לברר ולהודע את מקום דירתך, ובכן הנני משתמש בכתב ובשליחות הדואר, בבקשתי ממך לענות לשאלתי זו: בפתקה שמסרת אז בחול-המועד היתה רשומה נדבתו של מר שוקן בסך מאה מרקים, ומצורפים היו אליה מלבד המאה עוד עשרים מרקים, - מה דינם של אלה הנוספים?

סיפרתי להרב דברים כהויתם, שאתה נתת לי מעות לעשות אותי שליח מצוה ומן המעות הלו חלקתי החצי לטובת הישיבה, וחמשה לא"י מסרתי למערכת מאזנים.

[...]

באהבה ובברכה

ש"י עגנון

שוקן לא איחר להשיב, וכחודש מאוחר יותר הוא מאשר את קבלת הספרים, תוך אמירה גלויה וכנה שספרי הרב קוק הם "תחום שאיני מתעניין בו".⁹

19 בדצמבר 1930 [כט כסלו תרצ"א]

מר עגנון היקר, [...]

אני מודה לך מאוד על חבילת הדואר ששלחת. בספר של הרב הראשי קוק עדיין לא עיינתי כי זה בוודאי בתחום שאיני מתעניין בו. אם אתה חושב שעלי לענות לו, אנא הודיעני בקצרה. [...]

בדרישת שלום

שלך שוקן